8
2
Посадский вестник  № 13/2, 02 марта 2011 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2011
март, 02,
среда,

№ 13/2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Кугеевского сельского поселения

От « 01  » марта  2011   № 12
О противопаводковой комиссии

Кугеевского сельского поселения

В целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей на водных объектах, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения, защиты населения сельского поселения в период прохождения весенних паводковых вод  и летне-осеннего паводка в 2011 году,  постановляю:

           1.Создать  противопаводковую комиссию Кугеевского сельского поселения в следующем составе:

1.Баринов  Геннадий Прохорович                  -        Директор Кугеевского ЦСДК     (председатель комиссии)

2.  Сотникова Людмила Михайловна   -       заведующая Кугеевским ФАП  (секретарь)

3.Васильев Юрий Васильевич      -        директор МОУ «Кугеевская ООШ»              с/поселения  (зам. председателя)

3.Федоров Александр Витальевич        -        руководитель КФХ «Федорова» ( по согласованию)

4.Афанасьев Валерий Витальевич            -       руководитель СХПК «Кугеевский» (по согласованию)

5.Николаев Валерий Михайлович          -       частный предприниматель (по согласованию)

          2. Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории Кугеевского сельского поселения в 2011 году (приложение).

          3. Возложить на противопаводковую комиссию вопросы организации работ по обеспечению безопасности людей и сохранению имущества и других ценностей в период паводка и выполнению первоочередных мероприятий по пропуску паводковых вод и ледохода.

           4. Постановление вступает в силу с момента его подписания  и подлежит обязательному опубликованию.

	Глава администрации Кугеевского сельского поселения
	Г.П.Баринов

Приложение  к постановлению

Главы Кугеевского сельского поселения

 Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики
№12 от 01 марта 2011 г
План
противопаводковых мероприятий на территории Мариинско-Посадского района в 2011 году.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Срок

выполнения
	Примечание

	1
	2
	3

4
	5

1

	Разработка планов комплексных мероприятий по подготовке и пропуску весеннего паводка на закрепленных территориях, гидротехнических сооружениях, плотинах и водопропускных системах, а также  оповещению населения в случае возможного подтопления территории.
	Глава сельского поселения, руководители предприятий и организаций.
	март

	2
	Создание необходимых запасов строительных материалов (глина, щебень, дорожная смесь и т. д.) для ликвидации угрозы размыва земляных плотин. Заключение договоров на их поставку..
	Глава сельского поселения, руководители предприятий и организаций.
	март

	3
	Создание групп для осуществления контроля  за подготовкой к паводковому периоду, техническим состоянием гидротехнических сооружений, безаварийным сбро​сом паводковых вод и немедленным принятием мер по ликвидации нештатных и аварийных ситуаций.
	Глава сельского поселения, руководители предприятий и организаций.
	 апрель

	4
	Организация круглосуточного наблюдения за состоянием гидротехнических соору​жений и уровнем воды.

 Осуществление замеров уровня воды

(3 раза в сутки в 9.00, 15.00. 20.00 час.).
	Глава  сельского поселения, руководители предприятий и организаций.
	В паводковый период

	5
	Организация работ по регулярной очистке мостовых переходов, водосточных труб, водосборных колодцев и перепускных труб плотин, лотков, коллекторов от мусора и льда.
	Глава сельского  поселения, руководители организаций.
	В паводковый период

	6
	Организация работы с населением поселения по подготовке  территорий по ликвидации стихийных свалок мусора. Доведение до них информации о прогнозе подъема паводковых вод.
	      Глава сельского  поселения.
	март - апрель

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	Проверка состояния гидротехнических сооружений на территории района
	Противопаводковая комиссия

Кугеевского с/п
	До

30.03.2011.

	8
	Проверка объектов жизнеобеспечения (электро-, тепло-, водоснабже​ния) на предмет безаварийной работы
	Противопаводковая комиссия

Кугеевского с/п
	март - апрель

	9
	Контроль за созданием необходимого запаса строительных материалов и заключением договоров на их поставку.
	Противопаводковая комиссия

Кугеевского с/п
	До

30.03.2011.

	10
	Дежурство членов противопаводковой комиссии для опе​ративного решения возникающих задач. (при необходимости)
	Противопаводковая комиссия

Кугеевского с/п
	В паводковый период

	11
	Информирование населения сельского поселения о прохождении весеннего паводка, проводимой работе по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, вызванных паводком, состоянии источников питьевого водоснабжения и качества воды в них.
	  КЧС с/п

Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в Цивильском районе.

	В паводковый период

	12
	Обследование дорожного полотна, дорожных сооружений и мостов с целью определения их готовности к пропуску паводковых вод.
	Глава Кугеевского с/п

Депутаты
	До

30.03.2011.

	13
	Оборудование мест вблизи населенных пунктов и автомобильных дорог знаками, указывающие естественные и катастрофические уровни подъема паводковых вод.
	Глава Кугеевского с/п

Депутаты
	До

30.03.2011.

	14
	Контроль за очисткой   колодцеви перепу​скных труб плотин от бытового мусора и льда.
	Глава Кугеевского с/п

Депутаты
	До

30.03.2011.

	15
	Проверка состояния сил и средств постоянной готовности привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Комиссия по ЧС и ОПБ

Кугеевского с/п
	25.03.2011.

	16
	Контроль  за санитарно-эпидемиологической обстанов​кой на территории Кугеевского сельского поселения.

Проведение противоэпидемиологических мероприятий (при необходимости).
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в Цивильском районе.

	В период весеннего паводка

	17
	Развертывание медицинских пунктов на ПВР для оказания медицинской помощи (при необходимости).
	ФАПы на территории с/п
	В период весеннего паводка

Глава Кугеевского сельского поселения                                         Г.П.Баринов

Информация о создании противопаводковой комиссии

	Наименование поселения
	Наименование, № и дата документа о создании комиссии
	ФИО председателя комиссии
	Должность при администрации поселения
	Рабочий телефон
	Факс
	e-mail
	Домашний адрес, телефон

	Кугеевское сельское поселение
	Постановление главы № 12 от 01.03.2011
	Баринова Геннадий Прохорович
	Глава Кугеевского сельского поселения
	31-2-22
	31-2-22

	д.Кугеево ул.Хурамазу

д.30

Ответственные лица по гидротехническим сооружениям

 на период весеннего паводка 2011 года

	№ п/п
	Наименование ГТС с указанием водного объекта

и населенного пункта
	Ответственное лицо (ФИО, должность)

	1
	ГТС д. Новое Байгулово
	Николаев Валерий Михайлович- частный предприниматель

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта

решения Собрания депутатов Большешигаевского сельского поселения

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

«О внесении изменений и дополнений в Устав Большешигаевского сельского поселения

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»

Дер. Большое Шигаево,                                                                      01.03.2011 г.

              сельская библиотека                                                                           10 час. 00 мин.

Председательствующий: Тихонова Н.П.  – депутат по Володарскому избирательному округу №3 Большешигаевского поселения  Мариинско-Посадского района – заместитель председателя Собрания депутатов Большешигаевского сельского поселения.

Секретарь – Михайлова Л.Н. – специалист-эксперт администрации Большешигаевского поселения Мариинско-Посадского района.

Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Большешигаевского поселения, представители общественности  Большешигаевского поселения Мариинско-Посадского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ СЛУШАНИЙ:

Обсуждение проекта решения  Собрания депутатов Большешигаевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Большешигаевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики», утвержденного Решением Собрания депутатов от 14.11.2005г. № С-2/1.

СЛУШАЛИ: Михайлову Л.Н. – специалиста-эксперта администрации Большешигаевского сельского поселения Мариинско-Посадского района.

Зачитала  проект решения Собрания депутатов Большешигаевского сельского поселения Мариинско – Посадского района  о внесении изменений и дополнений в Устав Большешигаевского поселения Мариинско – Посадского района, которые вносятся в соответствии с внесением изменений в законы Российской Федерации и Чувашской Республики.

Предложений и замечаний в ходе слушаний не поступило.

Участники публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов  Большешигаевского сельского поселения Мариинско – Посадского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Большешигаевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» единогласно решили:

1. Проект решения Собрания депутатов Большешигаевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Большешигаевского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» одобрить и рекомендовать к принятию Собранием депутатов Большешигаевского сельского поселения Мариинско – Посадского района Чувашской Республики.

2. Настоящий протокол опубликовать в муниципальной газете «Посадский вестник» до 08.03.2010г.
Председательствующий                                                                         Н.П.Тихонова

Секретарь                                                                                                Л.Н.Михайлова

	Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района

	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

Объем 6 п.л.  Формат А3

_1197091714.bin